



CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

IV DIREZIONE "SERVIZI TECNICI GENERALI"
SERVIZIO EDILIZIA METROPOLITANA

OGGETTO:INTERVENTI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DA ESEGUIRE C/O L'I.P.I.A."G.FERRARIS" NEL COMUNE DI PACE DEL MELA (ME) SEZ.ASS. DELL'I.S.S."E.FERRARI" DI BARCELLONA P.G.

CUP:B29E18000220002 - CIG.:Z282B49DED

IMPRESA: CALASCIONE Carmelo Costruzioni - Via Bixio, sn, Venetico (ME)

STATO FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 18 agosto 2020

Scrittura privata in data 27/04/2020 Rubrica n°1418 a Messina

Importo lavori a base d'asta	€	32.759,00		
Costo oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso d'asta	€	3.073,86	Data della consegna	22.01.2020
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	€	<u>10.241,00</u>	Data dell'inizio dei lavori	22.01.2020
Sommano a lordo	€	<u>50.000,00</u>	Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	20.04.2020
Importo depurato dal ribasso d'asta per il 20,00%	€	29.348,11	Data sospensione lavori 53 gg.	02.03.2020
Costo oneri per la sicurezza	€	<u>3.073,86</u>	Data ripresa lavori con la nuova scadenza del tempo utile stabilita	28.05.2020
Totale lavori al netto	€	32.421,97		20.08.2020
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	€	10.094,26	Giorni impiegati in più	
Sommano al netto	€	<u>42.516,23</u>	Giorni impiegati in meno	2
Importo netto dei lavori eseguiti	€	32.320,60	Multa
I° SAL del 28.04.2020	€	13.064,00		
2°ed ultimo SAL del 26.08.2020	€	<u>19.094,00</u>		
Rimanenza a saldo da pagare all'impresa:	€	162,60		
Differenza in meno	€	101,37		

Il Responsabile del Procedimento
Geom. Antonio Miceli

Il Direttore dei Lavori
Geom. Carmelo Galofaro

Lavori eseguiti a tutto il 18 agosto 2020

N° Pro.	Art. elenco	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	Un. Mis.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Lavori	
						DEBITO	PAGAMENTO
1	26.1.7.2	Approntamento di ponteggio con elementi metallici	mc	470,00	€ 9,11	€ 4.281,70	€. 13.064,00
2	26.1.9	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio	mc	470,00	€ 3,43	€ 1.612,10	
3	26.1.10	Ponteggio mobile	mc	64,00	€ 15,79	€ 1.010,56	
4	26.1.11	Per ogni spostamento	cad	30,00	€ 12,59	€ 377,70	
5	21.1.11	Rimozione intonaco interno	mqxcm	305,98	€ 3,49	€ 1.067,87	
6	21.3.1.1	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato	mqxcm	61,10	€ 90,42	€ 5.524,66	
7	9.1.1	Intonaco civile per interni	mq	82,42	€ 20,97	€ 1.728,35	
8	9.1.4	Strato di finitura per interni	mq	82,42	€ 12,40	€ 1.022,01	
9	9.1.7	Intonaco civile per esterni	mq	39,53	€ 24,02	€ 949,51	
10	9.1.9.1	Strato di finitura per esterni	mq	39,53	€ 19,09	€ 754,63	
11	12.1.19	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione	mq	419,20	€ 21,70	€ 9.096,64	
12	12.1.4	Fornitura e posa in opera di strato d'isolamento	mq	158,10	€ 10,85	€ 1.715,39	
13	12.1.7	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione	mq	195,30	€ 21,80	€ 4.257,54	
14	11.1.3	Tinteggiatura per interni	mq	526,45	€ 6,12	€ 3.221,87	
15	21.1.25	Trasporto alle pubbliche discariche	mc	13,00	€ 31,88	€ 414,44	
16	3 M.O.	Operaio comune n.2	h	48,00	€ 27,27	€ 1.308,96	
17	5 M.O.	Autocarro fino a q.li 100 compreso consumo e cond	h	16,00	€ 52,00	€ 832,00	
18	21.1.14	Rimozione di opere in ferro	mq	57,84	€ 7,89	€ 456,36	
		Sommano				€ 39.632,29	
		Messina, 21/09/2020					

Si emette stato finale dei lavori al netto del ribasso d'asta per € 162,60

Costruzioni
CALASCIONE CARMELO
 di Francesco & Antonio Calascione s.n.c.
 Sede e Off.: Via Nino Bixio, s.n.c. - 98040 Venetico (ME)
 Tel. e Fax 090.2404609 P.IVA 02851070835

IL DIRETTORE DEI LAVORI
 geom. Carmelo GALOFARO



Visto: IL R.U.P.
 geom. Antonino MICELI

